صدام در آرزوی کسب مقام رهبری در منطقه و اعراب هیچ گاه نیت خود را پنهان نکرد و همان طور که روزنامه تایمز لندن در ۱۹۸۰ میلادی از دیدار برژینسکی با صدام حسین پرده برداشت، امریکایی ها از این بیمار اسکیزوفرنی نهایت بهره برداری را علیه جمهوری اسلامی ایران به عمل آوردند:

مجله ایت وایز در ۱۱ اکتبر ۱۹۸۰ میلادی (۱۹ مهر ۱۳۵۹)

چنین نوشت:

برژینسکی پس از سفر محرمانه خود به بغداد در اوایل ماه مه سال جاری در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: ما تضاد قابل ملاحظه‌ای بین ایالات متحده و عراق نمی‌بینیم. ما معتقدیم که عراق که تصمیم به استقلال دارد و در آرزوی امنیت خلیج عربی است و تصور نمی‌کنیم که روابط آمریکا و عراق سست گردد. (همان، ص ۳۳)

تأخیر به معنی از دست دادن مال نیست بلکه ما خون ها از دست دادیم... افرادی از استعمار و تحت نام گروه های چند نفره در خارج هستند و کاری انجام نمی دهند؛ مثل گروه های معارض شما که کاری نمی کنند و جدی نیستند. فقط ما می مانیم و رژیم ایران. در سال های ۱۹۸۳ و ۱۹۸۴ (۱۳۶۳ و ۱۳۶۴) مدیر جهاز مخابرات وقتی که من را در پاریس ملاقات می کرد، به او گفتم (سوء تفاهم نشود؛ تصور نکنید که از کسی می خواهم غیبت بکنم یا اینکه چیزی برای خودمان می خواهم) شما بدون هیچ گونه امیدی، وقت و امکانات خود را برای دیگر گروه های معارض ایرانی هزینه می کنید.

من فقط دنبال این مطلب هستم که این مصاحبه بعد از جریان صیاد شیرازی صورت گرفته است و این عملیات را تروریستی و ناجوانمردانه خوانده است. من در آن زمان با استاد طارق [عزیز] تماس گرفته و این مطالب را گفته‌ام و ایشان [طارق] از من عذرخواهی کردند. استاد طارق [عزیز] گفت: از طرف من اطلاعیه صادر کنید؛ و من هم در تاریخ ۲۰ مه ۱۹۹۹ (۳۰ اردیبهشت ۱۳۷۸) این پیام را که حاصل توافقی بود که با استاد طارق [عزیز] داشتم و شما آن را مشاهده می‌کنید، صادر کردم. این توافق بین ما و استاد طارق [عزیز] با هماهنگی سیدالرئیس [صدام حسین] از قبل بوده است. حبوش: من این نامه را می‌خواهم.

رجوی: آیا نامه سیدالرئیس را مشاهده کرده‌اید؟

حبوش: بله؛ مربوط به سال ۱۹۸۸ است.